МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
25 февраля 2020 года № 35

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям № 82 от 26.04.2016 «Об утверждении Положения о

присвоении звания «Почетный гражданин города Гаврилов-Ям»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от
06.10.2013  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления»,
руководствуясь  ст.22  Устава  городского  поселения  Гаврилов-Ям,  в  целях
признания выдающихся заслуг граждан перед городским поселением Гаврилов-
Ям,  а  также  поощрения  деятельности,  направленной  на  пользу  городского
поселения, обеспечения его благополучия и процветания,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:
1.  Внести  изменения  Положение  о  присвоении  звания  «Почетный

гражданин  города  Гаврилов-Ям»,  утвержденное  Решением  Муниципального
Совета от 26.04.2016 г. № 82, следующие изменения:

1.1.  Абзац  третий  пп.1.3  раздела  1  Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«-  авторитет  кандидата  среди  жителей  г.Гаврилов-Ям,  приобретенный
длительной и плодотворной общественной,  культурной, творческой,  научной,
политической,  хозяйственной,  а  также  иной  деятельностью  с  выдающимися
конкретными  и  полезными  результатами  для  г.Гаврилов-Ям.  В   том  числе
деятельностью,  не  связанной  с  должностными  обязанностями  по  основному
месту работы ».

1.2.  Абзац  шестой пп.2.2  раздела  2  Положения изложить в  следующей
редакции:

«-  подробное  изложение  заслуг  кандидата  на  присвоение  почетного
звания перед городом, его вклада в социально-экономическое,  общественное,
культурное развитие города или прославление города в иных формах. В том

числе заслуг, не связанных с должностными обязанностями по основному месту
работы ».

1.3.  Абзац  второй пп.3.4  раздела  3  Положения  изложить  в  следующей
редакции:

«- на основании представленных документов оценивает заслуги кандидата
на  присвоение  звания  перед  городом,  его  вклад  в  развитие  и  прославление
г.Гаврилов-Ям,  а  также  его  деятельность,  в  том  числе   не  связанную  с
должностными обязанностями».

1.4. Раздел 5 дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3.  Присвоение  звания  «Почетный  гражданин  города  Гаврилов-Ям»

обязывает  граждан,  удостоенных  этого  звания,  служить  примером  в
выполнении  гражданского  долга  и  исполнении  других  обязанностей,
установленных  Конституцией  и  законами  Российской  Федерации.  Почетный
гражданин  города  Гаврилов-Ям  должен  воздерживаться  от  действий,
высказываний, порочащих честь города и его самого ».

1.5. Пп.2.2 раздела 2 дополнить следующим абзацем:
«-  в  случае  присвоения  звания  посмертно  –  согласие  близких

родственников (наследников) ».
1.6. Пп.4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.  Гражданину,  удостоенному  звания  «Почетный  гражданин  города
Гаврилов-Ям»,  в  торжественной  обстановке  вручается  удостоверение
Почетного  гражданина,  диплом  Почетного  гражданина,  лента  Почетного
гражданина (описание знаков отличия - в Приложении 1).

В  случае  присвоения  звания  посмертно  удостоверение,  диплом,  лента
Почетного  гражданина  вручаются  близким  родственникам  (наследникам)
Почетного  гражданина.  Решение  о  вручении  близким  родственникам
(наследникам)  знаков  отличия  принимается  Муниципальным  Советом
городского  поселения  Гаврилов-Ям  одновременно  с  присвоением  звания
посмертно ».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по осуществлению социальной политики Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям (председатель Пятницкая В.А.).

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                                             Н.А.Грек

Глава городского поселения Гаврилов-Ям                                  А.Н.Тощигин